
-1-

Zápis č. 25/2016
ze zasedání Rady města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 23.3.2016 v 08:00 hodin

na MěÚ v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus

Omluveni: -

Neomluveni: -

Program: Schválení programu zasedání1.
Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města2.
Body zasedání3.

1. Schválení programu zasedání

Usnesení č. 25/1/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
program zasedání.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města

Usnesení č. 25/2/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání RM dne 2.3.2016.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

3. Body zasedání

Fond záchrany architektonického dědictví - zámek
Usnesení č. 25/3/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci vedoucího oddělení státní památkové péče MěÚ Jičín o Fondu záchrany architektonického dědictví a
předkládá ji ZM.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o pronájem pozemků p.p. č. 1263/32 a 1263/66 v k.ú. Horní Nová Ves

Zápis RM č. 25/2016



-2-

Usnesení č. 25/4/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr pronájmu pozemků p.p. č. 1263/32 o výměře 73 m² a č. 1263/66 o výměře 399 m² v k.ú. Horní
Nová Ves.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zpráva o hospodaření Základní školy K. V. Raise za rok 2015
Usnesení č. 25/5/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o hospodaření Základní školy K. V. Raise za rok 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Návrh na schválení převedení hospodářského výsledku Základní školy K. V. Raise za rok 2015 do fondu odměn a do
rezervního fondu
Usnesení č. 25/6/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
převedení hospodářského výsledku Základní školy K. V. Raise ve výši 122.136,22 Kč do fondu odměn ve výši
60.000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 62.136,22 Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zpráva o provedení interního auditu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
Usnesení č. 25/7/2016/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o provedení interního auditu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole vykonaného u města Lázně
Bělohrad za rok 2015.

I I .  R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ předložit na příštím jednání RM o jaké napravení nedostatků zjištěných kontrolou provedenou
ve dnech 20. a 26.2.2014, které nebyly odstraněny do data kontroly 3.12.2014, se jednalo.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Lázně Bělohrad za rok 2015
Usnesení č. 25/8/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Lázně Bělohrad za rok 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Vnitřní směrnice č. 1/2016, o finanční kontrole (kontrolní řád)

Návrh na usnesení: RM schvaluje Vnitřní směrnici č. 1/2016, o finanční kontrole (kontrolní řád).
Protinávrh pana místostarosty: RM neschvaluje Vnitřní směrnici č. 1/2016, o finanční kontrole (kontrolní řád).
Usnesení č. 25/9/2016/RM

I .  R M  n e s c h v a l u j e
Vnitřní směrnici č. 1/2016, o finanční kontrole (kontrolní řád) předloženou tajemnicí MěÚ.

Zápis RM č. 25/2016



-3-

I I .  R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ po provedení personálního auditu předložit na nejbližším jednání RM vnitřní směrnici o finanční
kontrole (kontrolní řád).

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Předložení návrhu kupní smlouvy dle usnesení č. 24/27/2016/RM
Usnesení č. 25/10/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh kupní smlouvy na prodej stavebních pozemků města a předkládá ho ZM k posouzení.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Sportoviště Lázně Bělohrad - 2. etapa, komise pro posouzení kvalifikace
Usnesení č. 25/11/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
složení komise pro posouzení kvalifikace na akci "Sportoviště Lázně Bělohrad - 2. etapa": Ing. Pavel Šubr, Jan
Pavlásek, Ing. Mgr. Miroslav Mach, náhradník Bc. Martin Zívr.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Ustanovení komise pro otevírání obálek a zároveň hodnotící komise na výběr zhotovitele na akci: Rekonstrukce vnitřní
části hasičské zbrojnice a městské knihovny v Lázních Bělohradě
Usnesení č. 25/12/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
složení komise pro otevírání obálek, která bude zároveň plnit funkci hodnotící komise pro výběr zhotovitele na
akci "Rekonstrukce vnitřní části hasičské zbrojnice a městské knihovny v Lázních Bělohradě" ve složení: Jan
Pavlásek  -  místostarosta  města,  Bc.  Martin  Zívr  -  investiční  referent,  Ing.  Václav  Podlipný  -  projektant,
náhradníci: Ing. Pavel Šubr - starosta města, Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček - zastupitel, Luboš Stárek - velitel
SDH Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Vyúčtování rozpočtu na provoz vodovodu obce Hřídelec za rok 2015 a rozpočet na provoz vodovodu v obci Hřídelec na
rok 2016
Usnesení č. 25/13/2016/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
vyúčtování rozpočtu provozu vodovodu v obci Hřídelec za rok 2015.

I I .  R M  s c h v a l u j e
rozpočet na provoz vodovodu v obci Hřídelec na rok 2016 v celkové výši 391.230,- Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Mezinárodní konference Využívání zdrojů nerostných surovin 11.-13.5.2016
Usnesení č. 25/14/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
účast člena finančního výboru ing. Jaroslava Jirásko na mezinárodní konferenci Využívání zdrojů nerostných
surovin 11.-13.5.2016 v Olomouci s tím, že město uhradí registrační poplatek a ostatní náklady si uhradí ing.

Zápis RM č. 25/2016



-4-

Jirásko.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Rozpočtové opatření č. 3/2016

Pan Jan Flégl oznámil před projednáváním dalšího bodu svůj poměr k věci v souladu s § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o
střetu zájmů.
Usnesení č. 25/15/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
rozpočtové opatření č. 3/2016 dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu
Usnesení č. 25/16/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu
mezi městem Lázně Bělohrad a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín za účelem umístění kabelového vedení
NN přes pozemky p.p. č. 1477/1, 1478/1 a 1278/3 v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad na akci: "IV-1-
-2014297/VB1 Horní Nová Ves - kNN p.č. 1272/1 skrytý osobní údaj.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Dohoda o skončení nájmu pozemku
Usnesení č. 25/17/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 66/2002 ze dne 11.10.2002 mezi městem Lázně Bělohrad a skrytý osobní
údaj, na část pozemku p.p. č. 381/2 o výměře 9 m² v k.ú. Lázně Bělohrad, dohodou ke dni 31.12.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o rozšíření souhlasu s činností soudního znalce

Návrh na usnesení: RM neschvaluje rozšíření souhlasu s činností soudního znalce v oboru ekonomika, ceny a odhady
nemovitostí pro potřeby města Lázně Bělohrad paní Janě Pajrové, referentky stavebního úřadu.
Protinávrh pana místostarosty: RM schvaluje rozšíření souhlasu s činností soudního znalce v oboru ekonomika, ceny a
odhady nemovitostí pro potřeby města Lázně Bělohrad paní Janě Pajrové, referentky stavebního úřadu.
Usnesení č. 25/18/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
rozšíření souhlasu s činností soudního znalce v oboru ekonomika, ceny a odhady nemovitostí pro potřeby města
Lázně Bělohrad paní Janě Pajrové, referentky stavebního úřadu.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zadání územní studie na lokalitu Tyršova

Návrh na usnesení: RM ukládá panu starostovi, jako určenému členu zastupitelstva pro územní plánování (viz usnesení
ZM č. 14/15/2016/ZM ze dne 10.2.2016) zajistit její zpracování.
Protinávrh pana místostarosty: RM ukládá tajemnici MěÚ zajistit jeho zpracování.
Usnesení č. 25/19/2016/RM

Zápis RM č. 25/2016



-5-

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh zadání územní studie Lázně Bělohrad lokalita Tyršova.

I I .  R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ zajistit zpracování zadání územní studie na lokalitu Tyršova ulice.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o poskytnutí finančního daru - Služby sociální péče TEREZA
Usnesení č. 25/20/2016/RM

R M  n e s c h v a l u j e
poskytnutí finančního daru Službám sociální péče TEREZA, Benešov u Semil.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis z jednání komise lázeňské, kulturní a cestovního ruchu
Usnesení č. 25/21/2016/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zápis č. 2/2016 z jednání komise lázeňské, kulturní a cestovního ruchu ze dne 14.3.2016.

I I .  R M  s c h v a l u j e
uzavření dohody o provedení práce s skrytý osobní údaj na zajištění MFF "Pod Zvičinou".

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Akcie - slib odškodnění město Lázně Bělohrad
Usnesení č. 25/22/2016/RM

I .  R M  d o p o r u č u j e
a) ZM schválit uzavření resp. poskytnutí slibu odškodnění dle přílohy, kde město Lázně Bělohrad je akcionář

obchodní společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., se sídlem v Jičíně, Na Tobolce 428, IČ:
60109149.

b) ZM pověřit starostu města Ing. Pavla Šubra podpisem přiloženého slibu odškodnění a převzetím náhradní
listinné hromadné akcie.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Personální obsazení představenstva VOS, a.s.
Usnesení č. 25/23/2016/RM

R M  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu  města  schválit  usnesení,  kde  město  Lázně  Bělohrad  jako  akcionář  obchodní  společnosti
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., se sídlem v Jičíně, Na Tobolce 428, IČ: 60109149 navrhuje ve
smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. g) zákona o obcích starostu města Ing. Pavla Šubra jako zástupce města do
představenstva společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. na další 4-leté funkční období a dále,
že zastupitelstvo města pověřuje místostarostu Jana Pavláska,  aby uvedený návrh na personální  obsazení
představenstva obchodní společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. v písemné podobě zaslal
představenstvu uvedené společnosti,  které bude v  rámci  pozvánky na řádnou valnou hromadu navrhovat
personální obsazení představenstva za členy, jimž funkční období tento rok uplyne.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Jan Pavlásek, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus, Vlastimil Matouš

Zápis RM č. 25/2016



-6-

Zdržel se: Ing. Pavel Šubr

Zasedání RM bylo skončeno ve 12:00 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 23.3.2016
Přílohy zápisu: Rozpočtové opatření č. 3/20161.

 ..................................
Jan Pavlásek
místostarosta

..................................
Ing. Pavel Šubr

starosta

Zápis RM č. 25/2016


